

Barra de São Francisco
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
12/2021

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III)

Em reais

| RECEITAS PRIMÁRIAS | ACIMA DA LINHA | |
|---|---------------------|-------------------------|
| | PREVISÃO ATUALIZADA | Até o Mês 12/2021 |
| | | RECEITAS REALIZADAS (a) |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 118.609.230,03 | 139.061.185,00 |
| Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria | 11.696.310,60 | 13.864.927,81 |
| IPTU | 2.739.285,60 | 3.248.421,54 |
| ISS | 4.182.000,00 | 4.864.423,47 |
| ITBI | 776.950,00 | 982.483,77 |
| IRRF | 3.085.000,00 | 3.004.849,75 |
| Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria | 913,075,00 | 1.764.749,28 |
| Contribuições | 3.433.500,00 | 3.802.756,54 |
| Receita Patrimonial | 1.780.825,00 | 1.537.575,33 |
| Aplicações Financeiras (II) | 1.779.800,00 | 1.537.575,33 |
| Outras Receitas Patrimoniais | 1.025,00 | 0,00 |
| Transferências Correntes | 101.270.394,43 | 119.260.202,04 |
| Cota-Parte do FPM | 27.900.901,15 | 31.529.942,61 |
| Cota-Parte do ICMS | 24.547.756,46 | 27.766.678,99 |
| Cota-Parte do IPVA | 2.400.000,00 | 2.675.587,38 |
| Cota-Parte do ITR | 24.600,00 | 37.075,51 |
| Transferências da LC 87/1996 | 8.000,00 | 0,00 |
| Transferências da LC 61/1989 | 533.000,00 | 552.474,25 |
| Transferências do FUNDEB | 27.843.186,82 | 29.659.716,06 |
| Outras Transferências Correntes | 18.012.950,00 | 27.038.727,24 |
| Demais Receitas Correntes | 428.200,00 | 595.723,28 |
| Outras Receitas Financeiras (III) | 0,00 | 0,00 |
| Receitas Correntes Restantes | 428.200,00 | 595.723,28 |
| RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (IV) = (I - II - III) | 116.829.430,03 | 137.523.609,67 |
| RECEITAS DE CAPITAL (V) | 2.403.400,00 | 2.045.164,08 |
| Operações de Crédito (VI) | 0,00 | 0,00 |
| Amortização de Empréstimos (VII) | 0,00 | 0,00 |
| Alienação de Bens | 2.000,00 | 0,00 |
| Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (VIII) | 0,00 | 0,00 |
| Receitas de Alienação de Investimentos Permanentes (IX) | 0,00 | 0,00 |
| Outras Alienações de Bens | 2.000,00 | 0,00 |
| Transferências de Capital | 2.401.400,00 | 2.045.164,08 |
| Convênios | 1.101.200,00 | 0,00 |
| Outras Transferências de Capital | 1.300.200,00 | 2.045.164,08 |
| Outras Receitas de Capital | 0,00 | 0,00 |
| Outras Receitas de Capital Não Primárias (X) | 0,00 | 0,00 |
| Outras Receitas de Capital Primárias | 0,00 | 0,00 |
| RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VII - VIII - IX - X) | 2.403.400,00 | 2.045.164,08 |
| RECEITA PRIMARIA TOTAL (XII) = (IV + XI) | 119.232.830,03 | 139.568.773,75 |

| DESPESAS PRIMÁRIAS | DOTAÇÃO ATUALIZADA | Até o Mês 12/2021 | | | | | |
|---|--------------------|---------------------|---------------------|--------------------|--------------------------------------|--------------------------------|------------|
| | | DESPESAS EMPENHADAS | DESPESAS LIQUIDADAS | DESPESAS PAGAS (a) | RESTOS A PAGAR PROCESSADOS PAGOS (b) | RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS | |
| | | | | | | LIQUIDADOS | PAGOS (c) |
| DESPESAS CORRENTES (XIII) | 125,047,154.13 | 116,620,088.09 | 114,167,943.65 | 111,664,665.86 | 1,657,724.11 | 201,257.86 | 201,257.86 |
| Pessoal e Encargos Sociais | 80,358,609.50 | 78,751,210.57 | 78,751,033.57 | 78,586,261.48 | 233,235.68 | 0.00 | 0.00 |
| Juros e Encargos da Dívida (XIV) | 342.63 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Outras Despesas Correntes | 44,688,202.00 | 37,868,877.52 | 35,416,910.08 | 33,078,404.38 | 1,424,488.43 | 201,257.86 | 201,257.86 |
| DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV) | 125,046,811.50 | 116,620,088.09 | 114,167,943.65 | 111,664,665.86 | 1,657,724.11 | 201,257.86 | 201,257.86 |
| DESPESAS DE CAPITAL (XVI) | 17,965,881.33 | 13,817,832.23 | 13,408,964.75 | 12,823,201.05 | 959,617.56 | 0.00 | 0.00 |
| Investimentos | 13,042,921.86 | 9,257,261.74 | 8,848,394.26 | 8,267,346.68 | 959,617.56 | 0.00 | 0.00 |
| Inversões Financeiras | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Concessão de Empréstimos e Financiamentos (XVII) | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XVIII) | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Aquisição de Título de Crédito (XIX) | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Demais Inversões Financeiras | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Amortização da Dívida (XX) | 4,922,959.47 | 4,560,570.49 | 4,560,570.49 | 4,555,854.37 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIII - XIX - XX) | 13,042,921.86 | 9,257,261.74 | 8,848,394.26 | 8,267,346.68 | 959,617.56 | 0.00 | 0.00 |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XXII) | 547.91 | | | | | | |
| DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII) | 138,090,281.27 | 125,877,349.83 | 123,016,337.91 | 119,932,012.54 | 2,617,341.67 | 201,257.86 | 201,257.86 |
| RESULTADO PRIMÁRIO - Acima da Linha (XXIV) = [XIIa - (XXIIIa + XXIIIb + XXIIIc)] | | | | | 16,818,161.68 | | |
| META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO | | | | | VALOR CORRENTE | | |
| Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência | | | | | 0.00 | | |
| JUROS NOMINAIS | | | | | Até o Mês 12/2021 | | |
| | | | | | VALOR INCORRIDO | | |
| Juros, Encargos e Variações Monetárias Ativos (XXV) | | | | | 1,152,516.66 | | |
| Juros, Encargos e Variações Monetárias Passivos (XXVI) | | | | | 21,420,879.81 | | |
| RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (XXV - XXVI) | | | | | -3,450,201.47 | | |
| META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL | | | | | VALOR CORRENTE | | |
| Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência | | | | | 0.00 | | |

FONTES: Sistema CiudadES, Data da emissão 09/02/2022 e hora de emissão 22:10

NOTA: